СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.09.2024 № 60/2024-НА
О внесении изменений в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005 № 57/2005-НА «Об установлении и введении в действие земельного налога в городском округе Реутов»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом городского округа Реутов Московской области Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. [bookmark: _Hlk174439199]Внести в Решение Реутовского городского Совета депутатов от 23.11.2005
№ 57/2005-НА «Об установлении и введении в действие земельного налога в городском округе Реутове» (в ред. Решений Реутовского городского Совета депутатов от 01.11.2006
№ 57/2006-НА, от 16.07.2007 № 83/2007-НА, от 31.10.2007 № 106/2007-НА, от 26.11.2007 № 120/2007-НА, от 26.11.2008 № 96/2008-НА, от 25.03.2009 № 12/2009-НА, от 29.09.2010 № 78/2010-НА (в ред. Решения Совета депутатов города Реутов от 11.04.2012 № 242/36), Решений Совета депутатов города Реутов от 26.10.2011 № 181/23, от 06.11.2013 № 444/81, от 20.11.2013 № 448/82 (отменено от 04.12.2013 № 463/84), от 27.11.2013 № 454/83 (отменено от 04.12.2013 № 463/84), от 26.03.2014 № 512/93, от 08.10.2014 № 35/2014-НА, от 21.10.2015 № 69/2015-НА, от 31.12.2015 № 91/2015-НА, от 20.04.2016 № 20/2016-НА, Решений Совета депутатов городского округа Реутов от 06.11.2019 № 11/2019-НА,от 29.07.2020 № 32/2020-НА, от 20.10.2021 № 41/2021-НА, от 23.11.22 № 102/2022-НА, от 29.03.2023 № 20/2023-НА, от 27.09.2023 № 54/2023-НА; от 22.05.2024 № 29/2024-НА) следующие изменения:

а) абзац второй подпункта 2 пункта 2 дополнить словами:

«, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

б) абзац пятый подпункта 2 пункта 2 дополнить словами:

«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов REUTOV.NET в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава городского округа Реутов	  Ф.А. Науменко
Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 27.04.2024 № 16/2